
Canelones, 1 de febrero de 2012.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Permanente Nº 8 “Área

Metropolitana”, de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los

trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su merito se aconseja el archivo de los

mismos.

ATENTO: a lo establecido en el  Artículo  Nº  19,  Nral.  12 de  la  Ley

Orgánica  Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos

de su archivo, sin perjuicio, de los asuntos que a continuación se detallan:

Carpeta                         Entrada Asunto

Carpeta 301/10 Entrada 532/10     Sres. Ediles Fabián Andrade y Gustavo
Morandi, presentan nota relacionada con Taller realizado en la ciudad de
Maldonado.

Carpeta 5807/10    Entrada 718/10 MTOP remite información solicitada por Comisión

Permanente sobre extracción de arena en el Río Santa Lucía.

Carpeta 361/10      Entrada 708/10 Comisión Organizadora del “Festival de las Tres

Orillas”, remiten nota solicitando la Declaración de Interés Departamental.

Carpeta 361/10      Entrada  1171/10 Sr. Edil Fabián Andrade remite nota
poniendo en conocimiento la necesidad de enviar comunicación al “IX Festival
de las Tres Orillas”.-

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



Carpeta 446/10      Entrada 920/10 Sr. Edil Marcelo Álvarez se refirió en Sala al tema:

“Cambio climático y problemática de las costas del Río Santa Lucía”.

Carpeta 772/11      Entrada 1637/2011 Sr. Edil Marcelo Álvarez, remite nota adjuntando

fotocopia de denuncia sobre: “Tala indiscriminada en la zona costera”.

Carpeta 19/11 Entrada 2578/11 Sr. Edil A. Repetto, remite nota
comunicando cambios en la integración de la Comisión Permanente Nº 8

Carpeta 10/11        Entrada 2619/11 Comisión Permanente Nº 8, remite nota
solicitando locomoción para el día 2 de julio.

Carpeta 7/11          Entrada 2150/11 Sr. Edil Marcelo Álvarez, remite nota
comunicando que recibió por e-mail, invitación que adjunta, remitida por el
Proyecto Cuenca del Arroyo Carrasco para la Comisión Permanente Nº 8,
“Área Metropolitana”

Carpeta 19/11        Entrada 3538/11 Sr. Edil Alejandro Repetto, remite nota
comunicando cambios en la Comisión Permanente Nº 8.

Carpeta 19/11        Entrada 2183/11 Coordinador de Bancada del Partido
Nacional, remite nota comunicando cambios en la integración de la Comisión
Permanente Nº 8.

Carpeta 7/11          Entrada 2274/11 Proyecto “Cuenca Carrasco”, remite
correo electrónico con invitación para la Comisión de Área Metropolitana, la
misma se realizará el 30 de mayo.

Carpeta 10/11        Entrada 3237/11 Comisión Permanente del Área
Metropolitana, remite solicitud de locomoción.

2. Regístrese, etc.

ORQUÍDEA MINETTI
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


